
 

1 

 

Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o proškolení zaměstnanců formou e-learningu ev. č. OLP/608/2009  

Smlouva o proškolení zaměstnanců formou e-learningu 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, na základě pověření Ing. Miloslavou Volfovou, 

vedoucí oddělení krizového řízení   

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Liberec 

číslo účtu: 19-7964200287/0100 

dále jen „objednatel“  

 

a  

 

DRAKAS s. r. o. 

se sídlem: Plachty 512/2, Brno, 634 00   

IČO: 26301342 

DIČ: CZ26301342  

osoba oprávněná podepsat dodatek: Mgr. Ing. Jiří Němeček 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu: 27-7648610217/0100 

evidence: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 42697 

dále jen „zhotovitel“ 

 

takto: 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 7. 5. 2009 Smlouvu o proškolení zaměstnanců formou  

e-learningu č. OLP/608/2009, jejímž předmětem je proškolení zaměstnanců objednatele 

v oblasti ochrany utajovaných informací formou e-learningu, a dále k ní uzavřely dne 13. 6. 



 

2 

 

2019 Dodatek č. 1 (dále jen „smlouva“).  

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je navýšení ceny za proškolení zaměstnanců formou  

e-learningu s ohledem na změnu ceníku zhotovitele.  

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Článek IV odst. 1 smlouvy ve znění:  

 

„Cena za proškolení zaměstnanců formou e-learningu se bude skládat ze dvou částí  

(paušální částka + cena za každého proškoleného zaměstnance): 

a) Paušální částky ve výši 4.500,- Kč ročně za umožnění přístupu do systému e-

learningu zhotovitele a průběžnou aktualizaci studijních materiálů potřebnou 

z důvodu legislativních změn. Tato paušální částka bude fakturována před prvním 

přístupem do systému e-learningu a opravňuje objednatele na 12 kalendářních 

měsíců zasílat zhotoviteli jmenný seznam zaměstnanců, kteří se zúčastní proškolení 

touto formou. Paušální částka je uvedena bez DPH. Vzhledem k tomu, že zhotovitel 

je plátcem DPH, bude k této částce v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění, fakturována sazba DPH v zákonem požadované 

výši ze základu daně.  

b) Ceny za proškolení každého zaměstnance, kterému byl umožněn přístup do systému 

ve výši 180,- Kč. Tato částka bude fakturována po uplynutí 30 dnů od umožnění 

přístupu ohlášených zaměstnanců. Cena je uvedena bez DPH a bude splatná po 

ukončení plnění (dílčího plnění). Vzhledem k tomu, že zhotovitel je plátcem DPH, 

bude k dohodnuté ceně v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění, fakturována sazba DPH v zákonem požadované výši ze 

základu daně. 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 

„Cena za proškolení zaměstnanců formou e-learningu se bude skládat ze dvou částí  

(paušální částka + cena za každého proškoleného zaměstnance): 

a) Paušální částky ve výši 5.700 Kč + DPH ročně za umožnění přístupu do systému 

e-learningu zhotovitele a průběžnou aktualizaci studijních materiálů potřebnou 

z důvodu legislativních změn. Tato paušální částka bude fakturována před prvním 

přístupem do systému e-learningu a opravňuje objednatele na 12 kalendářních 

měsíců zasílat zhotoviteli jmenný seznam zaměstnanců, kteří se zúčastní proškolení 

touto formou. Paušální částka je uvedena bez DPH. Vzhledem k tomu, že zhotovitel 

je plátcem DPH, bude k této částce v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění, fakturována sazba DPH v zákonem 

požadované výši ze základu daně.  



 

3 

 

b) Ceny za proškolení každého zaměstnance, kterému byl umožněn přístup do 

systému ve výši 250 Kč + DPH. Tato částka bude fakturována po uplynutí 30 dnů 

od umožnění přístupu ohlášených zaměstnanců. Cena je uvedena bez DPH a bude 

splatná po ukončení plnění (dílčího plnění). Vzhledem k tomu, že zhotovitel je 

plátcem DPH, bude k dohodnuté ceně v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, v platném znění, fakturována sazba DPH v zákonem 

požadované výši ze základu daně. 

 

3. Článek IV. odst. 2 smlouvy ve znění:  

 

„V případě, že objednatel zhotoviteli oznámí, že v průběhu roku bude proškoleno méně než 

21 zaměstnanců, nebude cena za poskytnuté školení tvořena dvěma částkami popsanými 

výše. V takovém případě bude zhotovitel fakturovat objednateli za každého ohlášeného 

zaměstnance 400,- Kč + DPH v zákonem požadované výši bez paušální částky.  

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 

„V případě, že objednatel zhotoviteli oznámí, že v průběhu roku bude proškoleno méně 

než 21 zaměstnanců, nebude cena za poskytnuté školení tvořena dvěma částkami 

popsanými výše. V takovém případě bude zhotovitel fakturovat objednateli za každého 

ohlášeného zaměstnance 530 Kč + DPH bez paušální částky.“ 

 

4. Článek IV. odst. 4 smlouvy ve znění:  

 

„Cena za poradenské a konzultační služby je dohodnuta ve výši 1 000,- Kč/1 hod + DPH 

v zákonem požadované výši + cestovní sazba 12,- Kč/1 km + DPH v zákonem požadované 

výši. Cestovní sazba bude fakturována pouze v případě, že zhotovitel poskytuje objednateli 

své poradenské a konzultační služby mimo město svého sídla, tj. mimo město Brno.“ 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 

„Cena za poradenské a konzultační služby formou telefonátu nebo e-mailu, které souvisí 

s ochranou utajovaných informací, bude fakturována zvýhodněným měsíčním paušálem 

ve výši 2.000 Kč + DPH/kalendářní měsíc, který umožňuje objednateli obracet se na 

zhotovitele a využít jeho služeb v rozsahu do 2,5 hodiny měsíčně. Pokud by bylo poskytnuto 

poradenství v rámci měsíce nad rámec tohoto času, budou další poradenské/konzultační 

služby hrazeny hodinovou sazbou ve výši 1.250 Kč/hodinu + DPH za každou započatou 

hodinu. Cestovné ve výši 15 Kč / 1 km + DPH je fakturováno zhotovitelem pouze v případě 

poskytování poradenských a konzultačních služeb mimo jeho sídlo v Brně. Faktura za tuto 

činnost bude zhotovitelem zaslána elektronicky vždy na konci kalendářního měsíce.“ 

 



 

4 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti k 1. 1. 2024 nebo ke dni jeho zveřejnění 

v registru smluv objednatelem, podle toho, která skutečnost nastane později.  

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku.  

 

 

V Liberci dne         2023                                                    V Brně dne            2023 

 

 

 

 

……………………………………………                     ..…………..………………………….. 

              Ing. Miloslava Volfová                                                  Mgr. Ing. Jiří Němeček 

     vedoucí oddělení krizového řízení                               jednatel společnosti DRAKAS s. r. o. 

   

 

                  za objednatele                                                                 za zhotovitele 

                               


